
 

  О размере денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 

общеобразовательные программы на дому в муниципальных образовательных 

учреждениях Новолялинского городского округа, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляются Управлением 

образованием Новолялинского городского округа, на 2025 год 

 

В соответствие с Постановлением Правительства Свердловской области от 

23.04.2020 № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», 

руководствуясь Положением об Управлении образованием Новолялинского 

городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить с учетом индексации денежную компенсацию на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в 

муниципальных образовательных учреждениях Новолялинского городского 

округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Управлением образованием Новолялинского городского округа, на 2025 год в 

размере 144 рубля 90 копеек. 

2. Признать утратившим силу постановление Управления образованием 

Новолялинского городского округа от 15.11.2023 № 68 «О размере денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в 

муниципальных образовательных учреждениях Новолялинского городского 

 

 
Управление образованием Новолялинского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 05.12.2024 года                                                                                                                        № 78                           

г. Новая Ляля 



округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 

Управлением образованием Новолялинского городского округа, на 2024 год». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», 

разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского 

округа ngo.midural.ru. и на официальном сайте Управления образованием 

Новолялинского городского округа uongo.uсoz.ru.  

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                 Л.П. Морозова                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uongo.uсoz.ru/

